本教委第 ４２６号

令和２年８月１２日

保護者各位

本部町教育委員会

教育長 知念 正昭

（公印省略）

２学期からの新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い

 平素より、学校教育にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症拡大により７月３１日に県知事から緊急事態宣言が

出されました。町内においても複数の感染者が確認され、いつ、誰でも感染する状

況にあると考えています。

そこで、２学期以降可能な限り休校措置を避け、通常の学校生活を維持し、学び

の保障をしていくためには、学校やご家庭における新しい生活様式の推進などが重

要となります。

つきましては、下記の通り２学期からの学校生活について、ご家庭でのご協力を

お願い致します。

記

 １．幼児児童生徒又は同居家族が感染した場合や濃厚接触者の場合、その疑いの

ある場合は、速やかに学校へご連絡してください。

２．幼児児童生徒が発熱等の風邪症状がある場合は出席停止となります。

３．同居家族で発熱等の風邪症状がある場合、幼児児童生徒は出席停止となりま

す。

４．マスク着用、手洗い、咳エチケット等の徹底をお願いします。

５．抵抗力を高めるため、十分な休養及び睡眠、バランスとれた食事など規則正

しい生活習慣を家族での取り組みをお願いします。

６．ご家族の健康状態に不安のある方は、最寄りの病院へご相談ください。

７．感染者への偏見や差別が生まれないよう、感染者を特定するような行為、個

人情報を SNS等で拡散するような行為がないよう情報の取扱いには、十分気

を付けていただくことと、子どもたちへのご指導をお願い致します。